Протокол
обучающего семинара на тему «Улучшение.качества выполнения работ через

унификацию исследований»

3-6 марта 2024 г.

В обучающем семинаре принимали участие: заведующая
лабораторией гидробиологии «ТОО «НПЦ РХ» Мажибаева

Ж.O., старший научный сотрудник Аубакирова М.O.,
научный сотрудник Жданко Л.А., старший лаборант

Тмрсыналы Ш.Т. и младший научный сотрудник
комплексной лаборатории Северного филиала

Омралинова А. Д

ПОВЕСТКА ДНЯ

Зав. лаб. гидробиологии, PhD

Сотрудники лаборатории гидробиологии главного подразделения
провели обучающий семинар, в котором принял участие младший научный
сотрудник Северного филиала Омралинов А. Д. Темой семинара стало
«Улучшение качества выполнения работ через унификацию исследований».

Таким образом, с 3 по 6 марта 2025 года младшему научному
сотруднику Артему были предоставлены все доступные определительные
книги гидробиологов лаборатории для ознакомления и дальнейшей работы.

В течение первых двух дней Омралинова А.Д. совместно с
сотрудниками лаборатории Мажибаевой Ж.О., Жданко Л.А. и Тмрсынапы
Ш.Т. занимались определением различных групп зообентосных
беспозвоночных, особенно личинок насекомых-хирономид. С 5 по 6 марта
Омралинов А.Д. работал с Аубакировой М.О. над решением возникших
вопросов в области зоопланктона.

Также в указываемый период времени участники семинара обменялись
мнениями и опытом в сфере гидробиологических работ.

~ Мажибаева Ж.O.

Старший научный сотрудник, PhD

Научный сотрудник

Старший лаборант

Младший научный сотрудник
комплексной лаб. Северного филиала

Аубакирова М.О.

Жданко Л.А.

Тwсыналы Ш.Т.

Секретарь

Омралинова А. Д

_ Молдрахман А.С.